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نباید رسانه را از دسترسی 
به حقیقت منع کرد

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور صبح 
امروز در اختتامیه نخســتین جشنواره »زن،  رسانه و 
خانواده« با تأکید بر اینکه هیچ مســأله ای از مسائل 
پیش روی نظام بدون نقش آفرینی مثبت و ســازنده 
رســانه ها قابل حل و رفع نیســت، بــه بیان اهمیت 
فعالیــت رســانه در جامعــه پرداخت و خاطرنشــان 
کرد: در جامعه امروز نه تنها باید به واقعیات مســائل 
مختلف در ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی توجه 
داشــته باشــیم، بلکه باید به تصویر آنها در رسانه ها 

نیز توجه کنیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به تفاوت 
تصاویر منتشــر شده از سوی رســانه ها با واقعیات، 
گفت: نمی شــود به خاطــر اینکه تصاویــر متفاوت 
اســت از رســانه ها گریخت و به آنها بدبین بود بلکه 
باید کوشــید تا تصاویری که آنهــا از واقعیات جامعه 
منتشر می کنند به واقعیت های جامعه نزدیک شود 
و این نزدیکی نیز زمانی اتفاق می افتد که اساس کار 

و فعالیت رسانه ها بر گفت وگو باشد.
جهانگیری زمینه ســازی برای گفت وگو در جامعه و 
همچنین کمک به گردش آزاد اطلاعات در جامعه را 
مهمترین رسالت رسانه ها دانست و اظهار کرد: رسانه 
نباید به وســیله ای برای کتمان حقیقت و اعمال زور 
تبدیل شــود. همچنین نباید رسانه را از دسترسی به 

حقیقت منع کرد.
وی حق دسترســی آزاد به رسانه ها و همچنین حق 
مشارکت آزاد در سرنوشت را از جمله حقوق اساسی 
مردم عنوان کرد و گفت: متأســفانه سیاست زدگی و 
تبدیل رســانه ها به ابزاری فردی و همچنین مسلط 
کردن افراطی گری و خشــونت بر رســانه ها موجب 

تضعیف اساسی حقوق ملت می شود.

به جای نقد دولت، جنگ روانی علیه دولت 
راه می اندازند

معاون اول رئیــس جمهور با انتقاد از عملکرد برخی 
رسانه ها، خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی رسانه ها 
در سال های اخیر نشان دادند که از حاکمیت مردم 
در سرنوشــت خود و روی کار آمدن جریان اعتدال و 
عقلانیت در کشور راضی نیســتند و راهی برخلاف 
نقش و رسالت رسانه ای برگزیده اند. شاهد این مدعا 
نیز عملکرد برخی از رسانه های مخالف دولت است 
که به جای نقد سیاست های دولت از نوعی عملیات 
و جنگ روانی علیه دولت اســتفاده می کند و بعضاً با 
وجود اینکه از سرمایه های عمومی استفاده می کنند، 
در تلاشند تا در اذهان مردم از دولت و مجلس برآمده 

از رأی آنها تصویری ناکارآمد نشان دهند.
جهانگیری تصریح کرد: نقش ملی و تاریخی رسانه ها 
در شرایط فعلی می تواند ترغیب عموم به فهم مسائل 
ملــی و دعوت آنها بــه گفت وگوهای عقلانی به دور 
از ســوءظن و تنش بر سر مســائل مختلف باشد. ما 
نیازمند شکل گیری گفت وگوهای ملی بر سر مسائل 
ملی و اساســی کشور آن هم بدون سوءظن و ایجاد 

تنش در جامعه هستیم.
وی همچنین با درخواســت از رســانه های مخالف 
دولت برای حفظ امنیت کشور و جلوگیری از آشتفگی 
آن، تأکیــد کــرد: ایــران در جهان امــروز و منطقه 
پرمخاطره و ناامن غرب آســیا کشــوری آرام، امن و 
رو به توســعه اســت و دولت نیز عزمی جز حاکمیت 
قانون، مبارزه با فساد و پیشرفت و توسعه کشور ندارد. 
در همین راســتا از همه رســانه های مخالف دولت 
می خواهم که جامعه امــن و نظام مقتدر و برخوردار 
گاه و هوشــمند را ناامن،  ناتوان و آشــفته  از رهبری آ

نشان ندهند.

بیم و امیدهای ایرباس
واکنش ها به نوشدن نواگان هوایی از یک پیروزی ملی تا یک فاجعه ملی در نوسان بود

در یک سالگی برجام و لغو تحریم های هوایی کشور، نخستین هواپیما از 100 
ایرباس خریداری شده در زمین فرودگاه مهرآباد فرود آمد. فرودی که با حضور 
تعدادی از مسئولان بود، وزیر راه و شهرسازی، معاونانش، رییس سازمان انرژی 
اتمی، تعدادی از نمایندگان مجلس و برخی مقام های صنعت هوایی کشــور. 
هنگام ورود این ایرباس ســرود جمهوری اسلامی ایران نواخته شد و خلبانان 
از داخل هواپیما با پرچم و نشانه ایران ایر برای خبرنگاران دست تکان دادند. 

اما ورود اولین هواپیما بعد از نزدیک به 40 سال تحریم ناوگان هواپیمایی ایران نه 
تنها از انتقادهای مخالفان دولت و برجام نکاسته که بر آن افزوده است. با اینکه 
دولت و طرفدارانش برداشته شدن تحریم های هوایی، خرید هواپیما از شرکت 
های خارجی و ورود این هوا به کشور را نشانه ای از پیروزی ایران و دولت یازدهم 
در به دست آوردن اعتماد غرب و به ثمر نشستن برجام می دانند، منتقدان می 
گویند: »چرا هواپیما؟«. به گمان آن ها درحالی که کشــور با مشــکلات ریز و 
درشت اقتصادی دست و پنجه نرم می کند، خرید هواپیما که وسیله ای لوکس 
به حساب می آید، نباید در اولویت دولت می بود. در مقابل دولت و طرفدارانش 
می گویند با توجه به زمان طولانی پرداخت پول خرید این هواپیماها، هیچ چیز 
مانند آن نمی توانست برای دهه ها پیوند اقتصادی ایران و غرب را حفظ کند، 
پیوندی که می تواند پشتوانه ای قوی برای روابط سیاسی باشد. دولت همچنین 
می گوید پول خرید این هواپیماها از محل فروش بلیت ها تامین خواهد شــد.   
با این حال موضوع دیگری که مورد انتقاد منتقدان بوده است، شیوه استقبال 
از ایرباس تازه وارد است. به گمان آن ها حضور این تعداد از مسئولان بلند پایه 
در مراسم استقبال و عکس یادگاری با ایرباس، ذوق زدگی نا به جا بوده است.

شکست تحریم، پیروزی مردم ایران
کاظم جلالی رئیس مرکز پژوهش های مجلس و مسعود پزشکیان در مراسم 
رونمایی از ورود هواپیمای ایرباس شرکت کردند. کاظم جلالی عصر پنجشنبه 
در مراسم ورود هواپیمای ایرباس گفت: امروز برای ورود یک هواپیما به اینجا 
نیامده ایم بلکه موفقیتی برای ملت فهمیده و بزرگ ایران رقم خورده که نشان 
از تاریخ موفق و پیروز ما دارد. وی ادامه داد: حضور ما برای جشــن به کرســی 

نشاندن حقانیت ملت ایران است. 
رییس مرکز پژوهش های مجلس افزود: کسانی بودند که تا دیروز ما را تحریم 
می کردند؛ اما تحریمی که صنعت هوایی نماد آن بود، امروز با شکســت مواجه 

شدند زیرا ایران بزرگ قابل حذف از مجامع بین المللی نیست. 

جلالی ادامه داد: باید برای برخورد و تجلیل از چنین اتفاقاتی انصاف داشــته 
باشیم. در تاریخ ایران پیروزی هایی کمتر از این جشن گرفته شده، این پیروزی 
نیز متعلق به مردم اســت بنابراین امید اســت پس از این جمهوری اســلامی 
ایران به جایگاه اصلی خود بازگردد. همچنین مسعود پزشکیان در این مراسم 
گفت: دســتاورد بزرگی رقم خورده زیرا حیله  و حقه های دشــمنان را شکست 
داده؛ دشمنانی که تلاش کردند ارتباط ما را با جهانیان قطع کنند و این اتفاقی 
است که ما باید آن را باور داشته باشیم که امیدوارم این راه ادامه داشته باشد.

پزشــکیان خاطرنشان کرد: ورود هواپیمای ایرباس به نوعی تحول در صنعت 
هواپیمایی نیســت بلکه نگرش و نگاهی اســت که باید در مورد آن اندیشــید، 

نگرشی که به موجب برجام و مذاکرات 1+5 رقم خورد.

مشکلی به نام »محرمانه«
اما جواد کریمی قدوســی نماینده مردم مشــهد و از منتقدان سرسخت برجام 
انتقــادات خود را متوجه نحوه اجرایی شــدن قرارداد خرید این هواپیماها کرد. 
وی در گفتگو با خبرگزاری خانه ملت، با تاکید بر اینکه خرید هواپیما از ایرباس و 
بوئینگ دارای شبهه و مسائل نامعلوم است، اظهار داشت: متاسفانه اطلاعات 
دقیقی از سوی وزارت راه و وزیر مربوطه در خصوص این قراردادها به نمایندگان 

داده نشده و این مسائل محرمانه عنوان می شود.
جواد کریمی قدوسی با اشاره به سئوال خود از وزیر راه در خصوص قراردادهای 
خرید هواپیما، ضمانت اجرایی، ضمانت پشتیبانی، بازگشت تحریم ها و اقدامات 
خصمانه دولت آمریکا و خزانه داری این کشــور، گفت: با توجه به خصومت و 
دشمنی آمریکا با کشورمان که با بی ارزش دانستن جان هموطنانمان در حوادث 
هواپیمایی یه دنبال لطمه زدن به نظام و مردم جمهوری اسلامی هستند،بیان 
داشــت: آنها هر زمانی کــه بخواهند با وضع قوانین دلخــواه، به دنبال ضربه 
زدن به منافع جمهوری اسلامی ایران هستند و بارها این امر زا ثابت کرده اند.
کریمی قدوســی با بیان اینکه ســهام دار شــرکت های هواپیمایی مطرح دنیا 
آمریکای ها هســتند و آنها هرگونه تحریم و قوانین  جدید آمریکا علیه ایران را 
مطمئنــا اعمال خواهند کرد، افزود: با این اوضــاع مطمئنا هیچ اعتمادی به 
قول و قرار های طرف آمریکای نیســت و آنها با وضع قانون توســط اوفک این 

مسئله را نشان داده اند.
وی با اشار به حاکم بودن نظام سلطه در جهان و فرمان پذیر بودن کشورهای 
اروپای از آمریــکا ،ادامه داد: این نوع خرید هواپیما از طرف های غربی با این 

هزینه ها به هیچ عنوان به صلاح کشــور نیســت و باعث بار مالی برای دولت 
های بعدی می شود.

هجمه شریعتمداری، بذرپاش و قالیباف علیه دولت
امــروز اما صفحه اول روزنامه های منتقد دولت از جمله کیهان با تیتر »تحقیر 
ملت به چه قیمت؟«، جوان با تیتر »دولت بال درآورد«، وطن امروز با تیتر »فرود 
تحقیرآمیز« و صبح نو با تیتر »عباس عشــق ایرباس« به انتقاد شــدید از فرود 
ایرباس اختصاص داشــت.  برای مثال کیهان در مطلب خود در این خصوص 
نوشت: اینهمه هیجان زدگی و غش و ضعف برای هواپیمایی که محصول یک 
معامله فسخ شده بین ایرباس و اسپانیاست،کمی زیاده روی و دور از ذهن است!
ایــن روزنامــه افزود: هرکــس کمترین اطلاعــی از داده های آماری داشــته 
باشــد و یا هرکس که بعنوان پدر یک یا سرپرســت خانواده دســتی در معیشت 
و اقتصاد خانواده داشــته باشــد ،به خوبی می داند که اوضاع ،به مراتب بیش 
ازآنکه دولتمردان نمایش می دهند آشــفته و نابســامان است و دهها مشکل 
کلیــدی و حیاتی در ســر راه زندگی مــردم وجود دارد که هواپیمــا در پیش آن 

مشکلات،دغدغه ای فانتزی قلمداد می شود.
این مطلب در ادامه اضافه کرد: دولت از هرگونه محصولی در بزرگترین وعده 
و ادعایــش از روز نخســت تا کنون ، یعنــی پرونده هســته ای و موضوع برجام 
خالی و بدون دســتاورد است و از دیگر سو،انتخاباتی در پیش است که پیروزی 
در آن بدون هیچ کارنامه ای برای مردم،ســخت و دشــوار است و نزدیکترین 
یاران دولت هم نســبت به آن امید ندارند. در چنین شرایطی،حرکات نمایشی 
و ســخنان دهان پر کن،تنها کاری است که در فاصله 4 ماه مانده تا انتخابات 

از دست دولتی ها بر می آید.
کیهــان در بخش دیگری از این مطلب تاکید کرد: جا دارد از مســولان دولتی 
پرســید اگر هدف از این باج دهی آشــکار به فرانســوی ها، شــوآف انتخاباتی 
نیســت،چرا 430 میلیارد تومان پول خرید این هواپیما )که جمع بســیار بسیار 
محدودی از مردم از آن اســتفاده می کنند(را صرف ایجاد اشــتغال نکردید!؟ 
گفتنی اســت برای ایجاد یک شــغل صنعتی حدود 20 تا 25 میلیون تومان و 
برای یک شغل خدماتی حدود 5 تا هشت میلیون تومان پول لازم است. یعنی با 
پول این ایرباس می شد 21500 شغل صنعتی و 86هزار شغل خدماتی درست 
کرد. آیا این تعداد شــغل کم اســت!؟ البته دولت محترم بــه این مهم اهتمام 
دارد و درحال ایجاد اشتغال است،اما برای کارگران و متخصصان فرانسوی!

بگردیم و نزدیک ترین کاندیدا به رهبری را پیدا کنیم
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشــاره به نقش شــورای نگهبان در انتخابات آتی گفت: ما باید بگردیم و نزدیکترین گزینه به رهبری را از نظر ثبات، روحیات، بینش، شــجاعت، بی اعتنایی به دنیا و ســاده 
زیســتی و عدل پیدا کنیم. آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی با اشــاره به نقش شــورای نگهبان در انتخابات آتی گفت: هر کس تایید صلاحیت شــود وارد فضای رقابتی می شــود که در آن انتخاب 
میان صالح و اصلح خواهد بود و ما نیز باید بگردیم و اصلح را پیدا کنیم و به او رای دهیم.این یک وظیفه اســت و گام برداشــتن در این مســیر عبادت محسوب می شود. وی ادامه داد: شورای محترم 
نگهبــان حداقــل صلاحیت را لحاظ می کند اما ما باید دنبال حداکثر صلاحیت باشــیم. ما باید بگردیم و نزدیکترین گزینه به رهبری را از نظر ثبات، روحیات، بینش، شــجاعت، بی اعتنایی به دنیا و 
ســاده زیســتی و عدل پیدا کنیم. موحدی کرمانی افزود: ممکن است افرادی، آدم های خوبی باشــنداما مقبولیت نداشته باشند و رای نیاورند، پس باید همه شرایط را برای رسیدن به گزینه اصلح 
در نظر گرفت. دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در پایان تاکید کرد: نمی خواهیم  کســی رییس جمهور شــود که نســبت به پول های غارت شده بیت المال بی تفاوت باشد بلکه می خواهیم کسی 

انتخاب شــود که پول ها را به بیت المال برگرداند و جلوی سوءاستفاده ها و رانت خواری ها را بگیرد.

سیاسی
1395 مــاه  دی   25  شــنبه 

سوژه روز

اعلام موافقت با نامزدی زنان، ترفندی علیه زنان است؟
امروز بار دیگر از عباسعلی کدخدایی درمورد نامزدی زنان در انتخابات ریاست جمهوری سوال بود. جواب همان بود: 
نام نویســی ایرادی ندارد، اما درمورد تایید صلاحیت قولی نمی دهیم. حالا اشــرف بروجردی عضو شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان و خانواده در این باره می گوید: اعلام اینکه زنان هم می توانند نامزد ریاست جمهوری شوند ترفندی است، 
برای این است که بعد ها بگویند در زنان رجل سیاسی وجود ندارد و هنوز به جایی نرسیده اند که بتوانند رییس جمهور 
شــوند.  عضو شــورای فرهنگی – اجتماعی زنان و خانواده در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا درباره نامزدی زنان در 
دوازدهمین انتخابات ریاســت جمهوری گفت: در این مورد باید دو دیدگاه را در نظر گرفت ابتدا خود قانون و ســپس 

برداشت و فهم از آن که بحث دیگری است. او در ادامه تصریح کرد: قانون ثابت است،   همان استنادی که امروز به آن می شود زنان می توانند نامزد 
ریاست جمهوری شوند، در گذشته مانع حضور آنان  برای کاندیداتوری می شد. این عضو شورای فرهنگی – اجتماعی زنان و خانواده ریاست جمهوری 
در پاسخ به این سؤال که چرا تا به حال این رویکرد وجود نداشته است، گفت: خواست های جامعه تغییر کرده و همین امر تصمیم گیران را به این فکر 
انداخته که نیم دیگری از جامعه باید در سرنوشــت سیاســی حضور داشته باشند و از طرفی هم می توان عنوان کرد این خود ترفندی است برای اینکه 
بعد ها بگویند در میان زنان رجل سیاسی وجود ندارد و هنوز به جایی نرسیده اند که بتوانند رئیس جمهور شوند. بروجردی همچنین تاکید کرد: اینکه 
بگویم در این زمان اعلام حضور زنان به جهت تقابل با روحانی است، آدرس غلط دادن و تضعیف جایگاه ریاست جهموری اوست، اما شاید بخواهند 

با او مقابله کنند و به همین منظور خانمی را تایید صلاحیت کنند تا بتواند کاندیدای ریاست جمهوری شود.

واکنش روز

موتور سواری زنان غیرقانونی نیست
رییس اتحادیه سراســری کانون های وکلای ایران در مورد برخورد با زنان موتور ســوار در دزفول گفت: ما شاهد این 
هســتیم که خانم های زیادی بر ترک موتور می نشــینند و بدین طریق از موتور استفاده می کنند چه فرقی بین راکب 
موتور و کسی که بر ترک آن می نشیند است. بهمن کشاورز با اشاره به ماجرای دستگیری برخی از زنان موتورسوار در 
دزفول گفت: موتورســیکلت هم مانند ســایر وســایل نقلیه چیزی بیش از یک وسیله آمد و شد نیست و اگر خانم ها با 

رعایت ضوابطی که برای پوشش و ظاهر آنها مقرر است از موتور سیکلت استفاده کنند، منعی وجود ندارد.
رییس اتحادیه سراســری کانون های وکلای ایران افزود: از اصول 1۹،20،21 قانون اساســی همین معنا مستنبط 

می شود و بطور کلی با وضعی که ترافیک پیدا کرده است گمان می کنم در آینده هیچ وسیله ای به جز دوچرخه و موتورسیکلت قابل استفاده نباشد.
این حقوقدان افزود: نباید خانمی را برای اســتفاده از  موتور ســیکلت مورد تعقیب قرار داد، این مطلب مبهمی اســت باید مقامات محترم انتظامی و 
قضایی که مباشرت در این امر داشته اند، مستند اقدام خود را بیان بفرمایند سپس می توان وارد بحث تفصیلی در این مورد شد. این وکیل دادگستری 
تصریح کرد: خشــونت مصادیق متعدد و گوناگونی دارد، در این مورد اقدام انتظامی، قضایی ممکن اســت با سوءبرداشــت از قانون صورت گرفته 
باشد که طبعا خشونت محسوب نمی شود ولی به عنوان اقدام خلاف قانون حسب مورد قابل پیگیری، بررسی و تعقیب است. او افزود: در این ماجرا 
خشــونتی مشــاهده شده به اینصورت که افرادی است به صورت گروهی به دنبال این خانم های موتورسوار حرکت کرده بودند و به نوعی آنها را اذیت 

کردند و شاید همین ازدحام و سر صدای غیرمتعارف توجه ها را به سمت این خانم ها جلب کرده است و ماجرا تا این جا پیشرفته است.


